
 

 

 

Ripartizione Risorse Umane, Valutazione e  

Supporto alla Direzione Generale / USSPP   

 

 

 

D.R.  n. 393 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 31.12.2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario", ed in particolare l’art. 22; così come 

modificato dal decreto legge n. 36/2022 convertito in legge n. 79/2022. 

VISTO  l’Avviso MUR per l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato PNRR - 

Missione 4 “Istruzione e Ricerca” Componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” - 

Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori”, emanato 

con Decreto Direttoriale n. 47 del 20.02.2025; 

VISTO il vigente Regolamento recante la disciplina per il conferimento dei contratti di ricerca ai 

sensi dell’art. 22 della Legge n. 240/2010 e ss.mm e ii;  

VISTO il D.R n.338 del 17.04.2025 e i relativi allegati, con il quale è stata indetta la procedura di 

valutazione comparativa per la sottoscrizione di n. 5 contratti di ricerca per l’instaurazione 

di un rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell’art. 22 della Legge 

30.12.2010 n. 240, tra i quali quello per il GSD 12/GIUR-01 – SSD GIUR-01/A- per le 

esigenze del Dipartimento di Studi Economici e Giuridici - Università degli Studi di Napoli 

“Parthenope”, a valere sul finanziamento di cui al Decreto MUR n. 47 del 20.02.2025 

sopra citato – CUP I63C25000130006; 

VISTO il D.R. n. 358 del 29.04.2025, con il quale è stata costituita la commissione giudicatrice 
del concorso in parola; 

 
PRESO ATTO della comunicazione prot. n.62192 del 12/05/2025 con la quale il prof. Roberto Bocchini, 

in qualità di segretario della predetta Commissione, ha consegnato i verbali delle riunioni 
della Commissione giudicatrice della procedura in parola; 

 
TENUTO CONTO  dell’esito della procedura concorsuale; 
 
ACCERTATA  la regolarità formale degli atti della procedura de qua; 
 
VISTO   il vigente Statuto; 
 

 

DECRETA 

- di approvare gli atti della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n.1 contratto di ricerca, 
ai sensi dell’art. 22 della Legge 30.12.2010 n. 240, per il GSD 12/GIUR-01 -S.S.D. GIUR-01/A  per le 
esigenze del Dipartimento di Studi Economici e Giuridici - Università degli Studi di Napoli “Parthenope” per 
la quale la commissione giudicatrice ha predisposto la seguente graduatoria di merito: 

 



 

 

 
 

 

 
 
 

 

         IL RETTORE 

                   (prof. Antonio GAROFALO)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. COGNOME NOME Votazione complessiva 
1 Federico Marina (Vincitore) 82,2 
2 Buta Letterio 53,7 
3 Cirillo Giovanni 52,4 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento: 
Ripartizione Risorse Umane, Valutazione E Supporto Alla 
Direzione Generale/ Ufficio Supporto Strategico e 
Programmazione del Personale 

Dirigente: Alessia Ricciardi 

Capo dell’ufficio: dott. Andrea Pelosi 

Tel. 081 547- 5633 

E-mail: andrea.pelosi@uniparthenope.it 

  

 

mailto:andrea.pelosi@uniparthenope.it

		2025-05-13T12:04:07+0200
	Antonio Garofalo


		2025-05-13T16:08:12+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




